

FY2011～FY2013実績組替前後対照表(詳細版)

組替内容

・FY2014より、現行の販売促進費の一部を売上高から控除する方法に変更予定。そのため過去3年分を組替。
 【対象事業】国内食品の「調味料・加工食品」「冷凍食品」、海外食品の「コンシューマーフーズ」、バイオ・ファインの「甘味料」、その他の「機能性栄養食品」「アミノバイタル」
 ・FY2014より、従来支払金額確定時に計上していた販売促進費の一部を売上計上時に計上する方法に変更予定。そのため過去1年分を組替。
 ※FY2013通期の組替後数値については暫定値のため、確定後速やかに公表致します。

(単位:億円)

概算表示	組替後						組替前						差					
	FY13※	9M-FY13	1H-FY13	Q1-FY13	FY12	FY11	FY13	9M-FY13	1H-FY13	Q1-FY13	FY12	FY11	FY13	9M-FY13	1H-FY13	Q1-FY13	FY12	FY11
国内食品																		
売上高	3,007	2,277	1,443	701	3,571	3,963	3,375	2,550	1,612	779	3,916	4,290	▲ 369	▲ 272	▲ 169	▲ 78	▲ 345	▲ 327
調味料・加工食品	1,965	1,490	922	448	1,957	1,922	2,174	1,642	1,013	489	2,174	2,121	▲ 208	▲ 152	▲ 91	▲ 40	▲ 217	▲ 199
冷凍食品	1,041	787	521	253	1,019	989	1,201	908	599	290	1,148	1,117	▲ 160	▲ 120	▲ 78	▲ 37	▲ 128	▲ 128
飲料(「カルピス」)	0	0	0	0	594	1,052	0	0	0	0	594	1,052	0	0	0	0	0	0
営業利益	278	227	114	61	326	317	274	228	110	52	326	317	4	▲ 1	4	9	0	0
調味料・加工食品	296	237	121	65	294	276	296	240	119	58	294	276	0	▲ 4	2	7	0	0
冷凍食品	54	42	27	13	75	74	54	42	27	12	75	74	0	▲ 0	0	1	0	0
飲料(「カルピス」)	0	0	0	0	48	56	0	0	0	0	48	56	0	0	0	0	0	0
(全社共通費)	▲ 73	▲ 52	▲ 35	▲ 17	▲ 91	▲ 89	▲ 76	▲ 55	▲ 36	▲ 17	▲ 91	▲ 89	3	3	2	1	0	0
海外食品																		
売上高	2,924	2,187	1,441	714	2,451	2,300	2,932	2,194	1,445	716	2,454	2,305	▲ 9	▲ 7	▲ 4	▲ 2	▲ 3	▲ 6
C.foods	2,409	1,805	1,189	582	1,990	1,829	2,418	1,812	1,194	584	1,993	1,835	▲ 9	▲ 7	▲ 4	▲ 2	▲ 3	▲ 6
加工用うま味	514	382	252	132	461	471	514	382	252	132	461	471	0	0	0	0	0	0
営業利益	251	196	128	61	207	215	252	197	129	62	207	215	▲ 2	▲ 1	▲ 1	▲ 0	0	0
(全社共通費)	▲ 96	▲ 68	▲ 46	▲ 22	▲ 80	▲ 67	▲ 95	▲ 67	▲ 45	▲ 22	▲ 80	▲ 67	▲ 2	▲ 1	▲ 1	▲ 0	0	0
バイオ・ファイン																		
売上高	2,281	1,666	1,116	550	2,038	1,976	2,285	1,669	1,118	551	2,042	1,980	▲ 4	▲ 3	▲ 2	▲ 1	▲ 4	▲ 4
飼料用アミノ酸	941	719	475	237	941	865	941	719	475	237	941	865	0	0	0	0	0	0
アミノ酸	857	577	392	190	663	658	861	580	394	191	667	662	▲ 4	▲ 3	▲ 2	▲ 1	▲ 4	▲ 4
医薬用・食品用アミノ酸	約320	約235	約165	約85	約255	約240	約320	約235	約165	約85	約255	約240	0	0	0	0	0	0
製薬カスタムサービス	約300	約175	約115	約45	約185	約185	約300	約175	約115	約45	約185	約185	0	0	0	0	0	0
甘味料	約235	約170	約110	約55	約225	約235	約240	約170	約115	約60	約230	約240	▲ 4	▲ 3	▲ 2	▲ 1	▲ 4	▲ 4
化成品	431	330	223	111	382	397	431	330	223	111	382	397	0	0	0	0	0	0
その他	52	40	27	13	52	56	52	40	27	13	52	56	0	0	0	0	0	0
営業利益	64	49	39	25	144	122	65	50	39	25	144	122	▲ 1	▲ 1	▲ 0	▲ 0	0	0
飼料用アミノ酸	2	8	9	8	135	113	2	8	9	8	135	113	0	0	0	0	0	0
アミノ酸	55	29	21	12	25	25	55	29	21	12	25	25	0	0	0	0	0	0
化成品	93	73	51	25	65	73	93	73	51	25	65	73	0	0	0	0	0	0
その他	▲ 18	▲ 12	▲ 8	▲ 3	▲ 24	▲ 40	▲ 18	▲ 12	▲ 8	▲ 3	▲ 24	▲ 40	0	0	0	0	0	0
(全社共通費)	▲ 69	▲ 48	▲ 33	▲ 16	▲ 58	▲ 51	▲ 68	▲ 47	▲ 33	▲ 16	▲ 58	▲ 51	▲ 1	▲ 1	▲ 1	▲ 0	0	0
医薬																		
売上高	512	388	279	168	715	779	512	388	279	168	715	779	0	0	0	0	0	0
営業利益	38	28	15	4	32	65	38	28	15	4	32	65	▲ 0	▲ 0	▲ 0	▲ 0	0	0
医薬	53	39	23	9	51	83	53	39	23	9	51	83	0	0	0	0	0	0
(全社共通費)	▲ 15	▲ 11	▲ 8	▲ 5	▲ 19	▲ 18	▲ 14	▲ 10	▲ 8	▲ 5	▲ 19	▲ 18	▲ 0	▲ 0	▲ 0	▲ 0	0	0
その他																		
売上高	797	614	410	204	713	708	808	623	417	207	724	717	▲ 11	▲ 9	▲ 7	▲ 3	▲ 10	▲ 9
油脂・コーヒー	23	17	11	5	22	22	23	17	11	5	22	22	0	0	0	0	0	0
営業利益	▲ 5	5	2	0	3	7	▲ 5	4	2	1	3	7	▲ 0	0	▲ 1	▲ 0	0	0
油脂・コーヒー	22	17	11	5	21	21	22	17	11	5	21	21	0	0	0	0	0	0
(全社共通費)	▲ 30	▲ 21	▲ 15	▲ 7	▲ 27	▲ 25	▲ 30	▲ 21	▲ 15	▲ 7	▲ 27	▲ 25	▲ 0	▲ 0	▲ 0	0	0	0
総合計																		
売上高	9,521	7,132	4,689	2,337	9,487	9,726	9,913	7,423	4,871	2,421	9,850	10,072	▲ 393	▲ 291	▲ 182	▲ 84	▲ 363	▲ 346
営業利益	625	505	297	153	712	726	625	508	295	144	712	726	0	▲ 3	2	8	0	0
※参考、営業利益率	6.6%	7.1%	6.3%	6.5%	7.5%	7.5%	6.3%	6.8%	6.1%	6.0%	7.2%	7.2%						

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記載は、本資料の発表日現在における将来の見: 計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。 実際の業績は、今後様々な要因によって、大きく異なる結果となる可能性があります。 ※本資料には、監査を受けていない参考数値が含まれます。 ※本資料は、億円未満四捨五入で表示しております。